
REPUBLICA MOLDOVA                                    РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА  

        CONSILIUL                                                              СОВЕТ                                      

MUNICIPAL BĂLŢI                                       МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ 
 

               

DECIZIA                                           

РЕШЕНИЕ 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Nr.______________ 

«____» __________________2023 
 

О передаче некоторых публичных учреждений  

в собственность государства                                                                            ПРОЕКТ 

                                                                                                                                                                         ПЕРЕВОД 

 

На основании ч. (1), п. b), c), d) ч. (2) Закона № 436/2006 о местном публичном 

управлении, ч. (1) и п. b) ч. (2) ст. 9 и п. b) ч. (1) ст.14 Закона №121/2007 об 

управлении публичной собственностью и её разгосударствлении, Закона №523 -XIV 

от 16.07.1999 г. о публичной собственности административно-территориальных 

единиц, а также обращений Министерства труда и социальной защиты (письма № 

15/4957 от 04.12.2023 г. и № 09/5032 от 06.12.2023 г.), - 

  

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ: 

1. Утвердить передачу из подчинения Совета муниципия Бэлць в собственность 

государства, следующие публичные учреждения, включая всё имущество, 

находящееся в собственности, и имущество, находящееся на их балансе со всеми 

активами и пассивами: 

1) Публичное учреждение для пожилых людей „Respirația a doua”, фискальный 

код 1008601001175; 

2) Пуличное учреждение Центр временного размещения детей в ситуации риска  

„Drumul spre casă”, фискальный код 1015601000031; 

3) Пуличное учреждение Семейный кризисный центр „Sotis”, фискальный код 

1008601001278; 

4) Публичное учреждение Региональный социальный центр „Viață cu Speranță”, 

фискальный код 1012602001229. 

 

2. Уполномочить примара муниципия Бэлць, г-на Петков Александра назначить 

представителей со стороны местной публичной администрации в состав совместной 

инвентаризационной и передаточной комиссии.  

3. Возложить на комиссию задачи по передаче публичных учреждений и их активов в 

соответствии требованиями Положения о порядке передачи объектов публичной 

собственности, утверждённого Постановлением Правительства № 901/2015.  

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (место нахождения Центр 

ул. Хотинская, 43) в 30-и дневный срок со дня сообщения, согласно положениям 

Административного Кодекса Республики Молдова №116/2018. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные 

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности; по 

муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды; 

по праву и дисциплине; по образованию, социально-культурной деятельности и 

здравоохранению.  

 

               Председательствующий на _____________  

               внеочередном заседании Совета мун. Бэлць                                      ____________ 

               Контрассигнует: 

               Секретарь Совета мун. Бэлць                                                          Ирина Сердюк 

  



 

 
  



 
  



 
 

  



 
  



 
  



 
  



 
  



 
 

 


